Adicionalmente es de resaltar que, la CORPORACIÓN LONJA DE AVALUOS DE COLOMBIA – Sede Pasto,
emitió  el  Informe  de  Avalúo  Comercial  Corporativo  del  Predio  POSQ-1-0089  de  fecha  21  de
septiembre de 2022 de EL INMUEBLE, fijando el mismo en la suma de CINCUENTA Y OCHO
MILLONES  CINCUENTA  Y  UN  MIL  CUATROCIENTOS CINCUENTA  Y  OCHO  PESOS
($58.051.458) MONEDA CORRIENTE que corresponde al área de terreno requerida, cultivos
y/o especies incluidas en ella,   dicho informe valuatorio fue entregado a la sociedad NUEVO CAUCA
SAS, el día 03 de octubre de 2022 como se evidencia en la siguiente imagen: